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Omvärlden
Sverige och världen befinner sig i en utmanande tid.
Rysslands invasion av Ukraina, Kinas ökade tryck mot
Taiwan samt folkrevolutionen i Iran är bara några av
händelserna som ägt rum under 2022. Hela
världssamfundet har påverkats och därmed även
Botkyrka.  
 
Pandemins efterdyningar, den ryska ledningens el-krig
mot Europa, en ökande inflation och kraftigt ökade
matpriser slår hårt mot Sveriges familjer,
organisationer och företag. Samtliga av landets
kommuner står inför ökade ekonomiska utmaningar
därför är fokus för budget 2023 en stabil och god
ekonomisk hushållning som säkrar vardagen för
Botkyrkas närmare 95 000 invånare.  
  

 

 
 
 
 



Politisk ledning
Under mandatperioden 2022-2026 kommer Botkyrka
kommuns politiska ledning fortsatt bestå av
Socialdemokraterna, Kristdemokraterna,
Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet under
parollen Mittensamarbetet. 
 
Den politiska ledningen har under föregående
mandatperiod genomfört flera krafttag för ett bättre
Botkyrka och det har givit resultat. Fler än någonsin
tar studenten, betygen stiger mest i Stockholm län, fler
får välja utförare i hemtjänsten, företagen växer och
kommunen ligger i framkant av klimatarbetet.
Ledningens politiska plattform har fungerat som en
ledstjärna under åren som varit och en reviderade
version kommer presenteras i april 2023. 
 
 

 
 
 
 



Budget 2023
Mittensamarbetets huvudfokus för budget 2023 är att
säkerställa att den positiva utvecklingen bibehålls och
stärks. Ambitionen är att kommunens verksamheter ska
ges förutsättningar för en långsiktig, hållbar och stabil
planering i en osäker tid. Genom det värnas
tryggheten för kommunens anställda, verksamheternas
utveckling och servicen till Botkyrkaborna.  
 
Vi måste fortsatt se till att alla barn lyckas i skolan, att
alla i Botkyrka kan leva och åldras i trygghet, att
klimatarbetet fortgår och att segregationen minskar.
Allt detta är svårare i tider av inflation, stigande priser
och en ökande arbetslöshet.  
 
I budgeten presenteras, utöver förutsättningar för
fortsatt stabilitet, därför ett antal fokussatsningar.  
 
I tider av ovisshet måste alla ta sitt ansvar för att
mildra krisens konsekvenser. Tillsammans kan vi i
Botkyrka göra skillnad.  

 

 

 
 
 
 



Utbildning
& jobb 
 

Fokussatsning 1



”Det är oerhört viktigt att barn och unga får tillräckligt stöd i skolan för att främja
skolnärvaron, hälsan och välmående. Skolsociala team, där bland annat socialpedagoger

ingår, är en viktig del i att tidigt upptäcka barn och unga i behov av särskilt stöd”
- Stefan Dayne (KD)

Skolsociala team
Botkyrka ska enligt regeringens budget tilldelas 2,5
miljoner för att skapa ytterligare trygghet och studiero
genom skolsocialateam. 

Dessa är ett samarbete mellan skolan och socialtjänst
bestående av t.ex socialpedagoger, elevhälsoteam,
elevassistenter och skolplacerade socialsekreterare. I
dialog med rektor och lärare arbetar de skolsociala
teamen våldspreventivt med elever med sociala
utmaningar och/eller psykisk ohälsa för att skapa en
trygg plats för alla elever och skolpersonal.

 
”Nu fortsätter vi att vidareutveckla våra satsningar kring fler vuxna i skolan för att skapa

trygghet och studiero. Med dessa skolsociala team kan vi få en bra struktur för arbetet där
olika personalgrupper, utöver lärare, som finns i skolan kan samverka kring elevhälsa och

våldspreventivt arbete. Detta är ett bra nästa steg för att ytterligare förbättra
studieresultaten och arbetsmiljön för elever och lärare,”- Ing-Marie Viklund (L)

 



"En gymnasieexamen är den bästa garanten för ett bra liv på rätt sida lagen. Därför ska vi se
till att alla barn tar sig dit. Där är aktuella böcker och modernt skolmaterial viktigt och vi

hoppas nu kunna genomföra denna satsning i Botkyrka."- Ebba Östlin (S)

Mer läromedel
Säkerställ elevers tillgång till tryckta
ämnesböcker. Genom att med de statliga medlen
som regeringen aviserat i sin budget köpa in
tryckta läromedel till Botkyrkas skolor och vidare
kartlägga hur det finns behov för satsningar.

 
” Skolböcker av hög kvalité är viktigt för hög kvalité på undervisningen. Det gör det lättare

för lärare att fokusera på det pedagogiska arbetet och är positivt för elevers läsförståelse.”-
Ing-Marie Viklund (L)



"Elenoraskolan är den största investeringen i Hallunda/Norsborg sedan miljonprogrammen. Det
kommer bli en grundskola med fokus på lärande, ordning och reda men också en ”after school-

verksamhet” som är unik, där skolan håller öppet under eftermiddagarna för att elever ska
kunna få hjälp med exempelvis läxläsning” - Gabriel Melki (S)

Etablering av
Eleonora skola
Arbetet med etablering av Botkyrkas nya
superskola fortgår. Skolan ska rymma 1 000
elever och slå upp dörrarna redan 2025.

Nu planeras skollokaler som bidrar till lärande,
ordning och reda så att våra unga får den bästa
starten i livet.

 
"Jag tror vi alla är enormt glada över Eleonoraskolan och vilket lyft det kommer innebär inte

minst för elever i Hallunda/Norsborg med omnejd. Botkyrkas elever och skolor presterar
bättre än någonsin, det ska vi fortsätta utveckla. " - Ebba Östlin (S)



- Ebba Östlin (S)

"En stark personalkår bygger en stark skola. Genom fler anställda ser vi till att fler barn kan bli
sedda och att rätt insatser kan sättas in tid."

Anpassad undervisning
för barn i behov.
Många elever i Botkyrkas grundskolor behöver
anpassad undervisning enligt kommunens egen
utredning. Därför måste tillgången till
speciallärare som kan undervisa elever i mindre
grupper säkerställas.

Regeringen har aviserat riktade statsbidrag för
en sådan satsning.

 
”Alla barn ska ha möjlighet att lära sig och utvecklas i skolan. Det finns ett stort behov
bland många barn i Botkyrkas skolor av anpassad undervisning i mindre grupper med

speciallärare. Vi vill att möjligheten att få detta ska bli bättre, och att elevers särskilda
behov snabbare ska identifieras och anpassning sättas in." Ing-Marie Viklund (L)



Fler i arbete
Kommunen utökar arbetet för att få fler
utrikesfödda kvinnor i arbete och studier. Redan
idag stiger antalet utrikesfödda kvinnor i arbetet
i kraftigt takt i Botkyrka. Nu fortsätter det arbetet
med uppsökande verksamhet och med ett
familjeperspektiv. 

 

 
"När kvinnor har ägandeskap över sin ekonomi så stärker det hela samhället. Det innebär
ekonomisk trygghet som är avgörande för att garantera att vi kvinnor kan leva vårt liv på

våra villkor. Och att vi är fria att lämna en situation där vi inte behandlas väl." 
- Ebba Östlin (S)

 
”Detta är en viktig satsning i kommunens målsättning att få fler botkyrkabor i arbete. Att

aktivt locka utrikesfödda kvinnor till studier och arbete kommer också kunna skapa positiva
effekter på hela familjer. Men allra viktigast är att ett jobb, med allt vad det innebär av

självförsörjning och egenmakt, är en viktig jämställdhetsseger för kvinnorna själva.” 
- Ing-Marie Viklund (L)



Trygghet &
våldsprevention
 

Fokussatsning 2



" Kommunen har sedan innan ett etablerat arbetet mot hedersvåld och förtryck - men vi kan
göra mer. Äldre och funktionsnedsatta hamnar ofta i skymundan när vi pratar om heder."

-Stefan Dayne (KD)

Utökat arbete mot
hedersrelaterat våld
och förtryck.
Kommunstyrelsen i samarbete med vård- och
omsorgsnämnden ska genomföra intervjustudier
om förekomst av hedersrelaterat våld och
förtryck bland Botkyrkas äldre och personer med
funktionsnedsättning. Resultatet ska sedan
användas för att lägga till dessa grupper till
kommunens handlingsplan mot hedersrelaterat
våld och förtryck

 
”Under 2022 tog Botkyrka äntligen beslut om en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och
förtryck efter en omfattande kartläggning som gjorts i kommunens skolor. Så nu har vi kunnat
börja jobba med detta på systematiskt sätt. Men det behövs också en kartläggning av hur

det hedersrelaterade våldet och förtrycket ser ut bland äldre och personer med
funktionsnedsättning. Därför görs en satsning på det 2023 för att se hur förekomsten ser ut

och sen kunna ta in resultatet in i kommunens handlingsplan. Vi kommer inte vara nöjda förrän
alla i Botkyrka är fria från hedersförtrycket” - Ing-Marie Viklund, (L)



Historisk satsning på
socialtjänsten
En stark och effektiv socialtjänst är avgörande i
arbetet mot otrygghet och den organiserade
kriminalitet. 

Därför genomförs en historisk anställningssatsning
där närmare 15 nya socialsekreterare rekryteras.

 
"I samverkan med polisen har socialtjänsten nått fler unga Botkyrkabor som behöver stöd.

Därför fullföljer vi nu den stora satsningen på 15 nya socialsekreterare för att öka kvaliteten i
socialtjänstens arbete så att alla barn och unga som behöver det får en bra insats. " 

- Niklas Gladh (MP)

 
"En fungerande socialtjänst är avgörande om vi vill ha ett tryggt samhälle på riktigt. Vi

arbetar aktivt för att få fler att söka stöd, och nu när det händer måste vi kunna svara upp " 
- Ebba Östlin (S)



Pilotprojekt med
fördjupade
bakgrundskontroller
Kommunens arbete mot kriminalitet, fusk och
korruption fortsätter att utökas. 

Nästa steg är att ett pilotprojekt avseende
utökade bakgrundskontroller kring anställda
kommer att genomföras. 

 
"Ingen organisation är immun mot oegentligheter, men vi ska se till att göra allt för att i mesta

möjliga mån sätta stopp för personer och aktiviteter som inte hör hemma i vår kommun. " 
- Ebba Östlin (S)

 
"Det här är ett viktigt nästa steg i kommunens omfattande arbete mot fusk och korruption." 

- Gabriel Melki (S)



"Botkyrka har drabbats enormt hårt av den näst intill totalt okontrollerad avfallsmarknaden.
Det som Botkyrkaborna tvingats utstå är fullständigt ovärdigt ett land som Sverige där vi ska gå

i fronten för miljö och hälsa. Därför agerar vi nu för den förändring som måste ske på lokal,
regional och nationell nivå."

- Ebba Östlin (S) 
 

Stärkt arbete mot
avfallsbrottslighet
Pilotprojektet mot brottslighet inom
avfallsområdet från 2022 tillförs mer resurser. 

Syftet med projektet har varit att initiera och
driva ett samarbete med andra myndigheter för
att i tidigt skede kunna hantera oseriösa aktörer. 

 
Oegentligheter inom miljö- och hälsoområdet är ett växande samhällsproblem. Genom en

satsning på tätare samarbete med polisen och andra myndigheter kommer vi ha större
möjligheter att förhindra oseriösa verksamheter. 

- Camilla Eriksson (C)



"Det finns ingen plats för kriminalitet i Botkyrka, inte en enda centimeter. Och ska vi tränga ut
krafterna som sprider rädsla, utnyttjar människor och skor sig på samhället så måste vi jobba

ihop."
- Ebba Östlin (S) 

 

Xray fortsätter,
myndighetssamverkan
mot kriminalitet
Botkyrka har och kommer även fortsättningsvis
ingå som en aktiv part i operation Xray. 

Xray är ett framgångsrikt samarbetet mellan
myndigheter som polisen, kronofogden,
skatteverket och kommunder som gemensamt
genomför insatser mot misstönkt brottslighet.

 "X-ray har varit en väldigt framgångsrik satsning, och i Botkyrka har fler insatser och tillslag
gjorts med goda resultat"

- Gabriel Melki (S)
 



"Det handlar om jämlikhet och möjligheten att leva sitt liv på sina villkor, oberoende om man
har en funktionsnedsättning eller inte." - Tuva Lund (S)

Syn- & hörselinstruktör
för äldre
En funktionsnedsättning får aldrig bli ett hinder. Därför
utreder nu kommunen möjligheten att införa en hörsel- och
syninstruktör som kan bistå med träning i hushållsarbete och
användning av hjälpmedel, hjälper till med kommunal service
m.m. Detta är ett viktigt steg för en jämlik och bra vardag för
alla botkyrkabor.

 
”En hörsel- och syninstruktör skapar bättre förutsättningar för goda levnadsvillkor och är en

viktig del i att alla människor ska kunna leva ett tryggt och självständigt liv”.
-Stefan Dayne (KD)

 



”I tider av osäker elförsörjning ser vi till att säkra reservkraften för vård- och omsorgsboenden
för att trygga omsorgen för våra omsorgstagare."

-Stefan Dayne (KD)
 

Reservkraft för vård-
och omsorgsboenden  
I tider av osäker el-försöjning är det viktigt att vi
kan garantera reservkraft vid eventuella avbrott
vid våra vård- och omsorgsboenden. Därför
kommer mobila reservkraftverk placeras för att
säkerställa att vi alltid kan erbjuda den omsorg
som behövs.

 
”Vi säkerställer att det finns reservkraft till kommunens vård-och omsorgsboenden så att äldre

och deras anhöriga kan vara trygga med att de alltid kommer få den omsorg som de
behöver. ”

-Tuva Lund (S)
 



" I tider som dessa så är det viktigt att vi kan säkerställa ökade resurser till vård-och
omsorgsnämnden, särskilt när vi ser att det kommer bli ett ökat behov med allt fler äldre i

kommunen. " 
-Ebba Östlin (S)

 

Ökade resurser till vård-
och omsorgsnämnden
Resursfördelningsmodellen fördelar resurser
utifrån verksamheternas behov, utveckling i
omvärlden och kommunens prioriteringar.
Modellen bygger på befolksutvecklingen och vi
kommer att få allt fler äldre i äldreomsorgen.

Uppräkningen omfattar över 40 miljoner
kronor. 

 
”Vi ökar resurserna till Nämnden för att säkerställa att vi kan tillgodose botkyrkabornas behov

när antalet äldre ökar i vår kommun."
-Tuva Lund (S)

 



Arbetsvillkor &
personalomsorg 
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”Detta är den största investeringen som någonsin gjorts i personalens pensioner i Botkyrka, för

även undersköterskor och barnskötare ska kunna leva på sin pension. ”
- Tuva Lund (S)

Historisk
pensionssatsning
I år genomförs den största investeringen någonsin
i personalens pensioner i Botkyrka. För att alla -
även undersköterskor och barnskötare ska kunna
leva på sin pension.

 
"Arbetstrygghet ska gälla hela livet, det innebär också att när du jobbat klart så ska du ha en
bra pension som går att leva på. Genom den fokusen kan vi se till att människor vågar stanna

i enormt viktiga välfärdsyrken." 
- Ebba Östlin (S)

 



”Det känns extra härligt att vi kan fortsätta våra riktade satsningar på barnskötare, det är ett
sätt för oss att ytterligare stärka kvalitén och uppmärksamma barnskötares viktiga arbetare för

våra barn.”
-Tuva Lund (S)

Höjda löner för
barnskötare.
Föregående budget genomfördes lönehöjning för
fritidsledare, fritidspedagoger, omsorgspersonal,
vårdbiträden och undersköterskor. Nu inkluderas
även barnskötare i lyftet.

Höjningen innebär 600 kr/månaden.

 
"I förra årets budget genomfördes en rejäl lönesatsning för flera av våra personalgrupper

inom skola och omsorg. Nu tillhör även barnskötare den skaran vilket känns bra och självklart.
" 

- Ebba Östlin (S)
 



”Fackliga förtroendevalda ska kunna få tiden och resurserna för att kunna göra ett gott jobb.
Tillsammans hjälps vi åt för att utveckla Botkyrka. ”

- Tuva Lund (S)

Ökade resurser för
fackligt
förtroendevalda
Närmare en halvmiljon kronor avsätts för att öka
möjligheten för fackliga förtroendevalda att få
mer tid och resurser för att kunna arbeta med
med de fackliga frågorna.

 
"Vi ska vara landets bästa arbetsgivare, och för att komma dit behöver vi se till att det

fackliga arbetet har möjlighet att växa." 
- Ebba Östlin (S)

 



Hållbar
samhällsutveckling 

Fokussatsning 4



"Ekonomiskt ansvarstgande är alltid viktigt, men i tuffa tider är det avgörande. I synnerhet om vi
ska arbeta hållbart på långsikt och ta vara på de etableringar som finns i kommunen."

 - Gabriel Melki (S)

Reinvestering i
välfärden
Ekonomiskt ansvarstagande med fokus på stabil
ekonomi över tid- innebär även att vi behöver
reinvestera i alla våra välfärdsfastigheter.

Det innebär att arbetet med att rusta upp, bygga
om och se till att det är snyggt, tryggt och
trivsamt fortsätter.

 
”Det är viktigt att framtidssäkra välfärdsuppdraget och därför satsar vi på att reinvestera i

välfärdsbeståndet så att våra botkyrkabor får tillgång till den service och kvalitet de
behöver” - Stefan Dayne (KD)



"Vi fortsätter att öka Botkyrkabornas kunskap om natur och miljö genom att erbjuda Fältbussens
verksamhet till våra femteklassare och till andra Botkyrkabor."

- Camilla Eriksson (C) 
 

Fältbussen
För att kunna erbjuda fältbussens verksamhet till
fler målgrupper och samtidigt upprätthålla den
goda måluppfyllelsen med elever från årskurs fem
utökas budgeten för att nå flera nya målgrupper. 

 
"Vi förstärker även budgeten för Fältbussen för att säkra alla elevers möjlighet att komma ut i

naturen, då vi vill att fler Botkyrkabor får möjlighet att uppleva vår fantastiska natur." 
- Niklas Gladh (MP)



Förbättrad
naturskötsel  
I kommunen finns det mycket orörd natur och
naturreservat som vi behöver värna. Därför ska en
genomlysning göras för att se hur naturskötelsen
kan optimeras. 
 

 
""Botkyrka har stora värden i vår natur men vi måste också vårda den för våra framtida

generationer. Därför vill vi utreda hur vi på ett bättre sätt kan ta hand om våra
naturreservat."
-Dag Ahlse (C)

 
”Vi behöver ta hand om vår fina natur och därför kommer vi lägga fokus på förbättrad

naturskötsel. Både i våra naturreservat och i övrigt. ” 
-Niklas Gladh (MP)



Minskade utsläpp &
fler solceller
Botkyrka ligger i framkant av klimatarbetet. Nu
ska den utvecklingen fortsätta. 

Därför genomför en satsning på
implementeringen och uppföljningen av
kommunens koldioxidbudget samt se hur vi kan
bygga ut användningen av solceller. 

 
"Vi ser hur vi har en energikris i världen. Botkyrka måste göra sitt för att bidra. Genom
energieffektiviseringar och alternativa, miljövänliga energikällor kan vi göra detta. En

möjlighet vi vill titta på är om vi kan etablera en solcellspark i vår kommun.
-Dag Ahlse (C)

 
 

"För att klara Botkyrkas del av Parisavtalet fokuserar vi nu ytterligare på sänkning av våra
utsläpp och öka användningen av förnybar energi." 

-Niklas Gladh (MP)



Upprustning av
idrottsanaläggningar 
Vi genomför upprustningar av våra idrottsplatser
med byten av konstgräsmattor och bland annat
rustar vi upp med nya snökanoner på Lida som
klarar av att erbjuda snötillgång i spår och
backar med större säkerhet även vid varmare
temperaturer.

 
 ”Det är alltid lika kul när vi kan rusta upp våra befintliga utomhusmiljöer och främja rörelse,
det är viktigt att det är lättillgängligt och användbart för alla Botkyrkabor, från den yngsta

till den äldsta.”
- Robert Aslan (s)

 
"Botkyrka ska fortsatt vara en aktiv idrottskommun och där upprustning av våra anläggningar

är en del."
-Dag Ahlse (C)



KONTAKT
Nadina Rosengren, politisk stabschef 
070 - 187 08 80
nadina.rosengren@botkyrka.se 

Politiska sekreterare
KD: Caroline.Blom@botkyrka.se 

C: Benita.Hagg@botkyrka.se

MP: Anders.Rojerman@botkyrka.se

L: Andreas.Froby@botkyrka.se


